
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　（１）経常収益

基本財産運用益 2,416,581 2,596,824 △ 180,243
基本財産受取利息 2,416,581 2,596,824 △ 180,243

特定資産運用益 968,800 1,284,416 △ 315,616
特定資産受取利息 968,800 1,284,416 △ 315,616

事業収益 312,064,194 182,994,519 129,069,675
入場料収益 206,752,182 149,583,242 57,168,940
広告料収益 150,000 320,000 △ 170,000
物品販売収益 8,502,981 3,255,570 5,247,411
販売斡旋手数料収益 322,010 131,309 190,701
出品料・参加料収益 56,000 0 56,000
事業コーディネート収益 68,768,934 23,602,336 45,166,598
受講料収益 89,840 0 89,840
提携事業収益 8,554,065 779,412 7,774,653
チケット販売印刷代行手数料収益 16,157,013 3,155,727 13,001,286
その他事業収益 2,711,169 2,166,923 544,246

利用料収益 412,763,961 201,464,829 211,299,132
利用料収益 412,763,961 201,464,829 211,299,132

受託収益 273,120,961 243,095,877 30,025,084
国からの受託収益 46,589,625 16,494,028 30,095,597
事業受託収益 226,531,336 226,601,849 △ 70,513

指定管理料収益 1,506,000,000 1,562,317,000 △ 56,317,000
指定管理料収益 1,506,000,000 1,562,317,000 △ 56,317,000

受取補助金等 154,727,000 217,152,846 △ 62,425,846
受取国庫補助金 114,044,000 144,660,846 △ 30,616,846
受取民間補助金 29,983,000 0 29,983,000
受取民間助成金 10,700,000 72,492,000 △ 61,792,000

受取負担金 68,275,205 43,366,159 24,909,046
受取負担金 68,275,205 43,366,159 24,909,046

受取寄附金 15,695,000 6,583,600 9,111,400
受取一般寄附金 14,783,000 5,036,000 9,747,000
個別協賛金 912,000 1,547,600 △ 635,600

立替収益 21,395,990 7,522,314 13,873,676
雑収益 23,620,820 3,003,426 20,617,394

受取利息 568 904 △ 336
雑収益 23,620,252 3,002,522 20,617,730

引当金取崩額 0 23,762 △ 23,762
賞与引当金戻入額 0 23,762 △ 23,762

　経常収益計 2,791,048,512 2,471,405,572 319,642,940
　（２）経常費用

事業費
役員報酬 42,371,962 36,148,305 6,223,657
給料手当 432,150,517 431,470,927 679,590
臨時雇賃金 44,696,823 44,790,874 △ 94,051
賞与引当金繰入額 8,793,066 9,122,281 △ 329,215
退職給付費用 13,234,245 5,498,922 7,735,323
福利厚生費 69,969,444 70,062,898 △ 93,454
会議費 369,510 376,235 △ 6,725
旅費交通費 10,759,281 10,488,941 270,340
通信運搬費 23,405,421 26,050,934 △ 2,645,513
指定管理財産等購入費 7,712,448 8,217,845 △ 505,397
組合財産購入費 0 3,466,100 △ 3,466,100
減価償却費 267,965 191,344 76,621
消耗品費 59,918,489 62,838,893 △ 2,920,404
現場厚生費 3,490,015 4,170,615 △ 680,600
修繕費 48,980,253 52,714,390 △ 3,734,137
印刷製本費 26,559,696 24,613,001 1,946,695
光熱水費 162,957,784 108,160,282 54,797,502
賃借料 31,641,662 46,577,863 △ 14,936,201
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保険料 3,825,218 4,279,422 △ 454,204
諸謝金 3,703,610 2,607,296 1,096,314
租税公課 73,569,412 45,008,671 28,560,741
支払負担金 12,718,185 9,663,295 3,054,890
委託費 1,492,774,982 1,549,012,773 △ 56,237,791
教育研修費 847,486 558,578 288,908
支払手数料 21,042,293 15,150,585 5,891,708
渉外費 162,280 172,163 △ 9,883
雑費 658,019 485,021 172,998

管理費
役員報酬 992,205 848,402 143,803
給料手当 1,842,385 1,802,709 39,676
賞与引当金繰入額 67,442 54,847 12,595
退職給付費用 87,913 36,954 50,959
福利厚生費 352,536 336,180 16,356
会議費 11,606 15,580 △ 3,974
旅費交通費 90,630 66,762 23,868
通信運搬費 19,682 19,076 606
減価償却費 5,403 1,397 4,006
消耗品費 32,504 31,497 1,007
修繕費 0 47,880 △ 47,880
印刷製本費 12,175 14,655 △ 2,480
光熱水費 0 21,438 △ 21,438
賃借料 18,947 156,538 △ 137,591
保険料 3,315 1,978 1,337
諸謝金 2,576,848 2,745,367 △ 168,519
租税公課 86,346 28,702 57,644
支払負担金 12,335 11,260 1,075
委託費 2,459,626 1,520,678 938,948
教育研修費 5,298 1,567 3,731
支払手数料 18,431 14,606 3,825
渉外費 47 98 △ 51
雑費 2,212 0 2,212

　経常費用計 2,605,277,952 2,579,676,625 25,601,327
　評価損益等調整前当期経常増減額 185,770,560 △ 108,271,053 294,041,613
　特定資産有価証券売却損 0 △ 90,000 90,000
　特定資産評価損益等 △ 460,301 670,327 △ 1,130,628
　評価損益等計 △ 460,301 580,327 △ 1,040,628
　当期経常増減額 185,310,259 △ 107,690,726 293,000,985

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

基本財産有価証券売却益 2,052,400 0 2,052,400
経常外収益計 2,052,400 0 2,052,400

　（２）経常外費用
建物付属設備除却損 0 1,584,004 △ 1,584,004
什器備品除却損 0 675,360 △ 675,360

経常外費用計 0 2,259,364 △ 2,259,364
　当期経常外増減額 2,052,400 △ 2,259,364 4,311,764
　税引前当期一般正味財産増減額 187,362,659 △ 109,950,090 297,312,749
　法人税、住民税及び事業税 10,724,200 11,387,600 △ 663,400
　当期一般正味財産増減額 176,638,459 △ 121,337,690 297,976,149
　一般正味財産期首残高 534,921,836 656,259,526 △ 121,337,690
　一般正味財産期末残高 711,560,295 534,921,836 176,638,459

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　基本財産評価損 △ 17,199,260 △ 3,587,310 △ 13,611,950
　基本財産有価証券償還損 0 △ 48,370 48,370
　当期指定正味財産増減額 △ 17,199,260 △ 3,635,680 △ 13,563,580
　指定正味財産期首残高 596,394,383 600,030,063 △ 3,635,680
　指定正味財産期末残高 579,195,123 596,394,383 △ 17,199,260

Ⅲ　正味財産期末残高 1,290,755,418 1,131,316,219 159,439,199
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（単位：円）

公　益　目　的
事　業　会　計

公　１ 収１ 収２
芸術文化事業 駐車場等運営事業 その他公益目的推進事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,416,581 2,416,581
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2,416,581 2,416,581

特定資産運用益 735,650 735,650 0 0 0 233,150 968,800
特定資産受取利息 735,650 735,650 0 0 0 233,150 968,800

事業収益 312,069,204 312,069,204 0 12,990 12,990 0 △ 18,000 312,064,194
入場料収益 206,752,182 206,752,182 0 0 0 0 206,752,182
広告料収益 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000
物品販売収益 8,520,981 8,520,981 0 0 0 0 △ 18,000 8,502,981
販売斡旋手数料収益 322,010 322,010 0 0 0 0 322,010
出品料・参加料収益 56,000 56,000 0 0 0 0 56,000
事業コーディネート収益 68,768,934 68,768,934 0 0 0 0 68,768,934
受講料収益 89,840 89,840 0 0 0 0 89,840
提携事業収益 8,554,065 8,554,065 0 0 0 0 8,554,065
チケット販売印刷代行手数料収益 16,157,013 16,157,013 0 0 0 0 16,157,013
その他事業収益 2,698,179 2,698,179 0 12,990 12,990 0 2,711,169

利用料収益 310,958,279 310,958,279 77,304,025 24,501,657 101,805,682 0 412,763,961
利用料収益 310,958,279 310,958,279 77,304,025 24,501,657 101,805,682 0 412,763,961

受託収益 118,162,174 118,162,174 0 154,958,787 154,958,787 0 273,120,961
国からの受託収益 46,589,625 46,589,625 0 0 0 0 46,589,625
事業受託収益 71,572,549 71,572,549 0 154,958,787 154,958,787 0 226,531,336

指定管理料収益 1,326,871,787 1,326,871,787 60,332,713 118,795,500 179,128,213 0 1,506,000,000
指定管理料収益 1,326,871,787 1,326,871,787 60,332,713 118,795,500 179,128,213 0 1,506,000,000

受取補助金等 153,874,396 153,874,396 288,809 563,795 852,604 0 154,727,000
受取国庫補助金 113,191,396 113,191,396 288,809 563,795 852,604 0 114,044,000
受取民間補助金 29,983,000 29,983,000 0 0 0 0 29,983,000
受取民間助成金 10,700,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

受取負担金 68,275,205 68,275,205 0 0 0 0 68,275,205
受取負担金 68,275,205 68,275,205 0 0 0 0 68,275,205

受取寄附金 15,695,000 15,695,000 0 0 0 0 15,695,000
受取一般寄附金 14,783,000 14,783,000 0 0 0 0 14,783,000
個別協賛金 912,000 912,000 0 0 0 0 912,000

立替収益 17,165,227 17,165,227 2,901,494 1,329,269 4,230,763 0 21,395,990
雑収益 19,088,527 19,088,527 2,640,506 1,847,729 4,488,235 44,058 23,620,820

受取利息 317 317 58 35 93 158 568
雑収益 19,088,210 19,088,210 2,640,448 1,847,694 4,488,142 43,900 23,620,252

　経常収益計 2,342,895,449 2,342,895,449 143,467,547 302,009,727 445,477,274 2,693,789 △ 18,000 2,791,048,512
　（２）経常費用

事業費
役員報酬 38,307,603 38,307,603 0 4,064,359 4,064,359 42,371,962
給料手当 391,449,716 391,449,716 11,451,489 29,249,312 40,700,801 432,150,517
臨時雇賃金 43,485,247 43,485,247 1,195,176 16,400 1,211,576 44,696,823
賞与引当金繰入額 7,672,664 7,672,664 248,716 871,686 1,120,402 8,793,066
退職給付費用 11,873,381 11,873,381 295,677 1,065,187 1,360,864 13,234,245
福利厚生費 63,179,489 63,179,489 1,780,487 5,009,468 6,789,955 69,969,444
会議費 369,427 369,427 0 83 83 369,510
旅費交通費 10,639,421 10,639,421 28,821 91,039 119,860 10,759,281
通信運搬費 22,312,766 22,312,766 240,938 851,717 1,092,655 23,405,421
指定管理財産等購入費 6,510,566 6,510,566 772,272 429,610 1,201,882 7,712,448
減価償却費 252,696 252,696 1,918 13,351 15,269 267,965
消耗品費 51,373,454 51,373,454 2,087,347 6,457,688 8,545,035 59,918,489
現場厚生費 3,489,500 3,489,500 142 373 515 3,490,015
修繕費 19,906,091 19,906,091 1,615,877 27,458,285 29,074,162 48,980,253
印刷製本費 26,300,364 26,300,364 72,969 186,363 259,332 26,559,696
光熱水費 115,665,381 115,665,381 14,473,908 32,818,495 47,292,403 162,957,784
賃借料 24,025,932 24,025,932 3,943,519 3,672,211 7,615,730 31,641,662
保険料 3,348,748 3,348,748 298,863 177,607 476,470 3,825,218
諸謝金 3,639,870 3,639,870 11,109 52,631 63,740 3,703,610
租税公課 66,542,005 66,542,005 2,072,358 4,955,049 7,027,407 73,569,412
支払負担金 12,607,609 12,607,609 23,724 86,852 110,576 12,718,185
委託費 1,276,555,579 1,276,555,579 37,822,218 178,397,185 216,219,403 1,492,774,982
教育研修費 712,049 712,049 83,165 52,272 135,437 847,486
支払手数料 19,195,002 19,195,002 416,971 1,430,320 1,847,291 21,042,293
渉外費 173,690 173,690 6,129 461 6,590 △ 18,000 162,280
雑費 590,354 590,354 45,655 22,010 67,665 658,019
他会計への繰出額

管理費
役員報酬 992,205 992,205
給料手当 1,842,385 1,842,385
賞与引当金繰入額 67,442 67,442
退職給付費用 87,913 87,913
福利厚生費 352,536 352,536
会議費 11,606 11,606
旅費交通費 90,630 90,630
通信運搬費 19,682 19,682
減価償却費 5,403 5,403
消耗品費 32,504 32,504
印刷製本費 12,175 12,175
賃借料 18,947 18,947
保険料 3,315 3,315
諸謝金 2,576,848 2,576,848
租税公課 86,346 86,346
支払負担金 12,335 12,335
委託費 2,459,626 2,459,626
教育研修費 5,298 5,298
支払手数料 18,431 18,431
渉外費 47 47
雑費 2,212 2,212

　経常費用計 2,220,178,604 2,220,178,604 78,989,448 297,430,014 376,419,462 8,697,886 △ 18,000 2,605,277,952
　評価損益等調整前当期経常増減額 122,716,845 122,716,845 64,478,099 4,579,713 69,057,812 △ 6,004,097 0 185,770,560
　特定資産評価損益等 △ 471,890 △ 471,890 8,260 2,970 11,230 359 △ 460,301
　評価損益等計 △ 471,890 △ 471,890 8,260 2,970 11,230 359 0 △ 460,301
　当期経常増減額 122,244,955 122,244,955 64,486,359 4,582,683 69,069,042 △ 6,003,738 0 185,310,259

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

基本財産有価証券売却益 0 0 0 0 0 2,052,400 2,052,400
経常外収益計 0 0 0 0 0 2,052,400 0 2,052,400

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 2,052,400 0 2,052,400
　他会計振替額 33,898,456 33,898,456 △ 35,339,378 △ 2,510,416 △ 37,849,794 3,951,338 0
　税引前当期一般正味財産増減額 156,143,411 156,143,411 29,146,981 2,072,267 31,219,248 0 0 187,362,659
　法人税、住民税及び事業税 0 0 9,487,232 1,236,968 10,724,200 0 10,724,200
　当期一般正味財産増減額 156,143,411 156,143,411 19,659,749 835,299 20,495,048 0 176,638,459
　一般正味財産期首残高 307,998,059 307,998,059 211,748,571 15,175,206 226,923,777 0 0 534,921,836
　一般正味財産期末残高 464,141,470 464,141,470 231,408,320 16,010,505 247,418,825 0 0 711,560,295

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 △ 17,199,260 △ 17,199,260
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 △ 17,199,260 0 △ 17,199,260
　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 596,394,383 596,394,383
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 579,195,123 0 579,195,123

Ⅲ　正味財産期末残高 464,141,470 464,141,470 231,408,320 16,010,505 247,418,825 579,195,123 0 1,290,755,418

（３）正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月１日から令和4年3月31日まで
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小　計 小計
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